
1224437 / 1096696 

Motie Omgevingsvisie-evaluatie momenten 
 
De raad van de gemeente Son en Breugel in openbare vergadering bijeen op donderdag 19 
mei 2022; 
 
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders ‘Omgevingsvisie Son 
en Breugel; OOg op een zonnige toekomst!’, bijlage nr.: 32 – 2022; 
 
Overwegende dat: 
 

• Het vaststellen van de omgevingsvisie een lange termijn en dynamisch proces is van 
passen en aanpassen; 
 

• De omgevingsvisie over meerdere verkiezingen en dus raadssamenstellingen 
heengaat; 
 

• Elke nieuwe gemeenteraad opnieuw tijd nodig heeft om zich te verdiepen in lopende 
en nieuwe dossiers; 
 

• Er sprake moet zijn van een deugdelijke overdracht van langlopende dossiers tussen 
raden; 
 

• De dynamische omgevingsvisie duidelijkheid en regelmaat vraagt van alle 
betrokkenen; 
 

• Duidelijke termijnen kunnen helpen bij het stellen van (deel)doelen en 
participatietrajecten. 

 
 
BESLUIT: 
 
Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

 
1. Vaste deadlines vast te stellen voor de oplevering van vervolgversies van de 

Omgevingsvisie; 
 
2. Deze deadlines te bepalen op het einde van het eerste en derde raadsjaar van elke 

raadsperiode en op te nemen in de bestuurlijke agenda. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Son en Breugel, 19 mei 2022, 
 
Fracties CDA, D66, Dorpsbelang, PvdA/GroenLinks, VVD, VOOR U! en DorpsVISIE 
 
 
BESLUIT GEMEENTERAAD 19 MEI 2022: 
Conform voorstel besloten (unaniem). 


